
 1 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), § 41 odst. 2 ve spojení s § 36 

odst. 2 a odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů pod č.j. MSMT-15973/2024-9 Jednací řád Vědecké rady CEVRO 

Univerzity, z.ú. ke dni podpisu registrace. 

 

 Mgr. Vojtěch Tomášek 

  ředitel odboru vysokých škol 

 

OPATŘENÍ REKTORA 

č. 5/2024 

 

kterým se vydává Jednací řád Vědecké rady  

 

Článek 1 Úvodní ustanovení 
 

(1) Jednací řád upravuje podmínky členství ve Vědecké radě a pravidla činnosti Vědecké rady.  

(2) Vědecká rada univerzity (dále jen „vědecká rada“) je akademickým orgánem univerzity. 

(3) Členy Vědecké rady jmenuje Rektor.  

(4) Funkční období člena Vědecké rady je 5 let.  

(5) Vědecká rada má nejméně 15 členů.  

(6) Nejméně jednu třetinu tvoří členové, kteří nejsou součástí akademické obce univerzity.  

(7) Členové Vědecké rady jsou renomovaní představitelé akademického života, vedoucí 

funkcionáři významných institucí i společností a další renomovaní odborníci působící 

v oborech činností blízkých působnosti univerzity.  

(8) Členství ve vědecké radě je čestné a nezastupitelné.  

(9) Členové vědecké rady vykonávají svoji funkci osobně, nezávisle a nestranně. 

(10) Osoby, které se účastní zasedání vědecké rady, musí zachovávat mlčenlivost o průběhu 

jejího zasedání a informacích na zasedání sdělených, s výjimkou informací, které jsou 

veřejně publikovány.  

(11) Předsedou Vědecké rady je Rektor, který svolává a řídí její zasedání.  

(12) Časový plán zasedání vědecké rady na akademický rok stanoví Rektor.  

(13) Zasedání Vědecké rady je Rektor povinen svolat nejméně dvakrát za kalendářní rok. 

(14) Vědecká rada je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 

K platnému usnesení je třeba nadpoloviční většiny všech přítomných členů vědecké rady. 



 2 

V mimořádných případech může Rektor vyhlásit hlasování per rollam, kdy je k přijetí 

usnesení třeba nadpoloviční většiny všech členů Vědecké rady.  

 

Článek 2 Působnost vědecké rady  

(1) Vědecká rada zejména: 

a) projednává strategický záměr vzdělávací, výzkumné, vývojové nebo další tvůrčí 

činnosti univerzity, včetně jeho každoroční aktualizace, a vydává ke strategickému 

záměru svá odborná doporučení, která postupuje prostřednictvím předsedy rady 

Správní radě, 
 

b) projednává a vydává odborná doporučení k návrhům na stanovení obsahu studijního 

programu, jeho úpravu, či změny a další otázky související se studijními programy,  

c) projednává a vydává odborná doporučení k návrhům vnitřních předpisů univerzity, 

upravujících akademickou působnost a postupuje je, prostřednictvím předsedy rady, 

Správní radě, 

d) projednává a schvaluje návrhy na podání žádosti o udělení akreditace studijních 

programů, prodloužení platnosti akreditace studijních programů a kontrolní zprávy, 

e) projednává a schvaluje záměry nových studijních programů, případně nové studijní 

plány v rámci akreditovaných studijních programů, 

f) projednává a vydává svá odborná doporučení k Zprávě o vnitřním hodnocení kvality 

vzdělávacího procesu, tvůrčí a s nimi související činnosti univerzity, 

g) vyjadřuje se na základě návrhu Rektora k dalším záležitostem týkajícím se 

akademické působnosti univerzity.  

 

Článek 3 Zasedání vědecké rady 

(1) Zasedání vědecké rady svolává a řídí předseda vědecké rady, v jeho nepřítomnosti jím 

pověřený člen vědecké rady. Předsedou vědecké rady je Rektor.  

(2) Vědecká rada je svolávána podle potřeby, nejméně však dvakrát za kalendářní rok, a to 

písemnou formou nejpozději 3 týdny před jejím konáním.  

(3) Jednání vědecké rady se řídí programem, který předkládá předseda vědecké rady ke 

schválení vědecké radě nejpozději 5 kalendářních dní před vlastním zahájením jednání. 

Každý člen vědecké rady nebo orgán univerzity má právo navrhnout změnu nebo zařazení 

bodu do programu zasedání vědecké rady. Jsou-li nutné pro projednání navrženého bodu 

písemné podklady, předá je navrhovatel předsedovi vědecké rady nejpozději 7 

kalendářních dnů před zasedáním vědecké rady. O návrhu změny programu musí vědecká 

rada hlasovat.  



 3 

(4) Na jednání vědecké rady může vystoupit se svým sdělením její člen nebo na návrh Rektora 

prorektoři. Další osoby mohou vystoupit pouze tehdy, jestliže s jejich vystoupením 

vědecká rada vyjádří hlasováním souhlas.  

(5) Jednání vědecké rady a hlasování jsou veřejná, pokud se vědecká rada neusnese, že celé 

její jednání nebo jeho část budou prohlášeny za uzavřené, jestliže by byla veřejností jednání 

ohrožena osobnostní práva jednotlivce nebo důležitý zájem univerzity. V takovém případě 

vědecká rada určí, kdo se uzavřeného jednání kromě členů vědecké rady smí účastnit.  

(6) Z jednání vědecké rady je pořizován zápis, který stvrzuje podpisem její předseda. Zápis 

obdrží každý člen vědecké rady v elektronické podobě a zápis je zároveň zveřejněn                

v interním IS univerzity.  

Článek 4 Hlasování vědecké rady  

(1) Vědecká rada je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů.  

(2) K platnému usnesení je třeba nadpoloviční většiny všech přítomných členů vědecké rady. 

(3) Způsob hlasování vědecké rady je veřejný, nenavrhne-li některý z členů tajné hlasování.   

O tajném hlasování musí vědecká rada rozhodnout hlasováním, ještě před zahájením 

hlasování o usnesení k jednotlivým bodům programu. Rozhodnutí o hlasování bude 

zaznamenáno v zápise z jednání.  

(4) V mimořádných případech může Rektor vyhlásit hlasování per rollam, kdy je k přijetí 

usnesení třeba nadpoloviční většiny všech členů vědecké rady. Hlasování per rollam je 

možné v případech, kdy:  

a) nastaly skutečnosti, které neumožňují včasné projednání dané záležitosti na zasedání 

vědecké rady, a rozhodnutí nesnese odkladu;   

b) daná záležitost byla na zasedání vědecké rady již projednána, ale vědecká rada se 

usnesla o jejím doplnění a následném opětovném hlasování formou per rollam.   

(5) Předmětem každého hlasování vědecké rady formou per rollam může být pouze jedna 

otázka, ke které je předložen konkrétní návrh usnesení. Stanovisko k předloženému návrhu 

usnesení per rollam může být pouze „s návrhem souhlasím“, „s návrhem nesouhlasím“ 

nebo „zdržuji se hlasování“. Pozměňovací návrhy k návrhu usnesení per rollam nebo 

vyjádření souhlasu s výhradou, nelze v případě hlasování formou per rollam uplatnit.  

(6) V případě hlasování per rollam zaměstnanec Rektorátu zajišťující administrativně činnost 

vědecké rady, zašle elektronicky (dále jen „e-mail“) všem členům vědecké rady 

podkladové materiály pro rozhodnutí a návrh usnesení per rollam. Doručením je hlasování 

vyhlášeno. Lhůta pro hlasování nesmí být kratší než 3 kalendářní dny od vyhlášení 

hlasování. Členové vědecké rady hlasují o předloženém návrhu usnesení formou per rollam 

prostřednictvím e-mailu zaslaného zpět pověřenému zaměstnanci Rektorátu ve lhůtě 

stanovené pro hlasování. Hlasování po uplynutí lhůty stanovené pro hlasování je neplatné. 

Hlasování formou per rollam je platné, pokud ve stanovené lhůtě hlasovala formou per 

rollam nejméně polovina všech jejích členů. K přijetí usnesení je zapotřebí souhlasu 



 4 

většiny hlasujících členů vědecké rady. Výsledek hlasování per rollam je uveden v zápise 

z nejbližšího následujícího zasedání vědecké rady. 

 

Článek 5 Závěrečná ustanovení  

(1) Činnost vědecké rady administrativně a materiálně zabezpečuje Rektorát dle dispozic 

Rektora. 
 

(2) Zrušuje se Jednací řád Akademické rady CEVRO Institutu, z.ú. registrovaný 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 31. října 2018 pod č.j.                     

MSMT-22672/2018-4. 
 

(3) Jednací řád byl schválen Akademickou radou dne 24. září 2024. 
 

(4) Jednací řád nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy. 
 

(5) Jednací řád nabývá účinnosti 1. ledna 2025. 

 

 

          doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D. 

                                                                              Rektor 


		2024-12-19T14:53:13+0100
	Mgr. Vojtěch Tomášek




